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در ـ فضای ـ مجـازی #  پرسه ـ 

 از تحریم جشنواره پارسال تا سانس های فوق العاده امسال
 کاربری نوشــت: »یادش بخیر پارســال این موقع یه عده می خواســتن 
جشنواره رو تحریم کنن! حالا فیلم مجنون و تمساح خونی تو همین روز اول 

به سانس فوق العاده رسید! بازم از تحریم و براندازی برامون بگید.«
 حب الوطن من الایمان

 محمدی با انتشــار تصاویری از اشــک های مهدی طارمی، خطاب به این 
بازیکن فوتبال کشــورمان که در رقابت های جام ملت های آسیا کارت قرمز 
گرفــت و بازی بعدی تیم ملی را از دســت داد، نوشــت: »حب الوطن من 

الایمان«
 نهضت افتتاح پروژه های ناتمام

 مینا رشــیدی با اشاره به سفر استانی رئیس جمهور به هرمزگان و افتتاح 
طرح های مختلف در این استان نوشت: »یه رسم قشنگی که تو این دولت راه 
افتاده اینه که واحد های تولیدی و صنعتی که تو یک دهه قبل نیمه تعطیل 
یا تعطیل شــده بودن رو راه اندازی می کنه و جشــن میگیره! و حالا جشن 
راه اندازی۶۱۰ واحد تولیدی در هرمزگان! تا باشــه از این جشن ها و تا باشه 

شادی مردم عزیز ایران«.
 افتتاح یک پروژه تمدنی

 ســید نظام الدین موســوی: »پل خلیج فارس که جزیره استراتژیک قشم 
را به ســرزمین اصلی وصل می کند می تواند در زمره نمادهای تمدنی ایران 
جدید باشد. سال گذشــته از سازه های این پل بازدید کردم. مسئول اجرائی 
آن می گفت در دولت روحانی، پروژه کاملا متوقف بود. امروز آیت الله رئیسی 

دستور تکمیل این پل راهبردی را صادر کرد.«
 دیگر برده نخواهیم بود

 محمدامیــن پازوکی: »باور کنید ما طرفــداران نظام هم تو این گرونی ها 
بهمون فشــار میاد. با بالا رفتن قیمت ها ناراحت میشــیم، کرایه خونه  رو به 
ســختی میدیم، ماشــین خوب و خونه نمیتونیم بخریم. سخت میگذره، اما 
داریم تلاش می کنیم  که وضعیت بهتر شــه. فرق ما با شما ضدانقلاب ها اینه 

که از ۵۷ دیگه نخواستیم برده باشیم! همین«.
 دولت در کدام بخش ها خوب ظاهر شده؟

 ســبحان برکتی: »رئیســی امروز در هرمزگان ۸۰ درصد پالایشگاه تماماً 
ایرانی از طراحی و ســاخت تا اجرا و تجهیزات رو با اشتغال زایی برای ۱٢۰۰ 
نفر، در حالی بعد از ۱۴ ماه به بهره برداری رســوند، که کلنگ ســاخت اون 
در ابتــدای دهه  ٩۰ زده شــده بود! وقتی حضرت آقــا می فرمایند دولت در 
بخش هایی خوب و قوی ظاهر شده یکی از اون بخش ها همینه  ، رسانه باشیم 

این خبرهای خوب به گوش همه برسه.«
 زبان دنیا داریم تا زبان دنیا!

 کاربری نوشت: » یکی زبان دنیارو بلد بود آب خوردن مردمم انداخته بود 
تقصیر تحریم؛ یکی زبان ایران رو به دنیا یاد داد و شــرکت کشتی سازی رو 

احیا کرد.«
 مزایای فتوشاپ برای رسانه های دروغگو!

 کاربری با انتشــار این دو تصویر، از سفیدنمایی رسانه  اینترنشنال از یک 
زندانی سیاسی پرده برداشت و نوشــت: »پس چرا با فتوشاپ اسلحه اش رو 

حذف کردی؟«
 کاربــر دیگری نیــز در این رابطه نوشــت: »بابا به این فعــالان مدنی و 
زندانیان سیاســی تون بگید لااقل یه دونه عکس بدون اسلحه و بدون حضور 
در گروه های تروریســتی داشته باشن که شــما مجبور نباشید هی فعالیت 

مدنی شون رو فتوشاپ کنید!«
 مثل گنبد سوراخ آهنین

 نوید مســتفیضی: »وزارت اطلاعات جاسوســهای موساد تو ٢۸ کشور رو 
شناسایی کرده، سیستم اطلاعاتی شون مثل گنبد آهنینشون هم که آبکشه.

  حال و روز کدخدا
 کاربری با انتشــار این 
تصویر نوشــت: »حال و 
ببینید.  رو  کدخــدا  روز 
زبان بدنشــون که نشون 
میده بدجــوری کلافه و 
درمونده شــدن. از همه 

طرف دارن میخورن هیچ غلطی هم نمیتونن بکنن.«

با پرسه ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه رو می شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

در پــی انفجار کامیــون حامل گاز 
در پایتخت کنیا دســت کم سه نفر جان 

باختند و ده ها نفر نیز مصدوم شدند.
به گــزارش خبرگزاری مهر بــه نقل از 
یاهونیوز، رســانه های محلی کنیا با انتشــار 
تصاویــری اعــلام کردند که در پــی انفجار 
کامیون حامل گاز در شــهر نایروبی دست کم 

ســه نفر جان باختند و ٢۸۰ نفر دیگر نیز مصدوم شــدند. سخنگوی دولت 
کنیا دیروز اعلام کرد در نتیجه این انفجار، آتش سوزی گسترده ای در منطقه 

امباکازی که یک منطقه شلوغ در پایتخت کنیاست به وجود آمد.
اسحاف مواورا افزود: این آتش سوزی مهیب به چند وسیله نقلیه، املاک 

تجاری و خانه ها آسیب رساند.

  انفجار مرگبار 
کامیون 

حامل گاز 

کنیا

خشــونت پلیس آمریکا هر ســاله 
قربانیان زیادی می گیرد و بسیاری از این 

قربانیان شهروندان سیاه پوست هستند.
به گزارش خبرگزاری میــزان، با ورود به 
ســال ٢۰٢۴، آمریکا وارد سال جدیدی از آمار 
درباره خشونت پلیس شده و شهروندان بی گناه 
همچنان به دست پلیس کشته می شوند؛ تاکنون در سال جدید، ۴۴ شهروند 

به دست پلیس آمریکا کشته شده اند.
با نگاهی به دیگر کشور های توسعه یافته قابل مقایسه، اگر این وضعیت 

در یکی از آن کشور ها اتفاق بیفتد، نتایج به شدت متفاوت خواهد بود.
به عنوان مثال، در برخی کشــور ها اکثر افســران حتی اســلحه حمل 
نمی کنند و بنابراین، اگر مظنونی چاقویی در دســت داشــته باشد، پلیس از 
تاکتیک هایی بــرای محاصره و مهار مظنون اســتفاده می کند تا زمانی که 
پشــتیبان تهیه شود یا پلیس ســعی می کند مظنون را با استفاده از اسپری 

فلفل و باتوم دستگیر کند.
پلیس فرانســه نیز در مقایسه با پلیس آمریکا خشونت کمتری دارد، اما 
همچنان این خشونت در حال افزایش است. پلیس در آمریکا به طور متوسط 
ســالانه بیش از هزار نفر را هدف قرار داده و به قتل می رساند. پس از کشته 
شــدن مایکل براون، یک مرد سیاه پوست غیرمسلح در سال ٢۰۱۴ از سوی 
پلیس آمریکا، تحقیقات نشان داد که اطلاعات گزارش شده به اداره تحقیقات 
فدرال آمریکا )اف بی آی( در مورد تیراندازی های مرگ بار پلیس کمتر از نصف 
شمارش شده است. این شکاف در سال های اخیر بیشتر شده است؛ در سال 
٢۰٢۱، تنها یک ســوم از تیراندازی های مرگبار بخش ها در پایگاه داده اداره 
تحقیقات فدرال ظاهر شــد. این موضوع عمدتا به این دلیل است که ادارات 
پلیس محلی ملــزم به گزارش این حوادث به دولت فدرال نیســتند. تعداد 
تیراندازی های مرگ بار پلیس آمریکا در سال های اخیر افزایش یافته و پلیس 

بیشترین تعداد افراد را در سال ٢۰٢۳ کشته است.

 مرگ ۴۴ شهروند
 در سال جدید میلادی
 بر اثرخشونت پلیس

آمریکا

بارندگی های گسترده که در روزهای آخر 
هفته سراسر کشور را فراگرفته بود، امروز و فردا 
نیز در بخش هایی از کشور ادامه خواهد داشت.
ســازمان هواشناسی نسبت به تداوم بارش برف 
و باران در شــش استان و کاهش دما در ۱٩ استان 

هشدار داد.
به گزارش کیهان، آسمان همه مناطق کشور در 
روزهای پایانی هفته گذشته برفی یا بارانی بود و دمای 

هوا نیز شدیدا کاهش یافت. 
»امیر سرکرده«، کارشناس هواشناسی روز جمعه 
در بخش خبری صداوســیما گفت: طی پنجشنبه 
و جمعه در بســیاری از شــهرهای کشور از جمله 
در غرب و شــمال کشــور بارش برف داشــتیم. در 
جاده های کوهستانی و برفی و جاده های روستایی، 
اغلب مسیرها مسدود شدند و این سامانه بارشی روز 
جمعه به شرق کشور هدایت شد. همچنین روز جمعه 
بارش در استان های غرب کشور، جنوب استان های 
آذربایجان غربی، آذربایجان شرقی، اردبیل، کردستان، 
ایلام، کرمانشــاه، لرستان، همدان، مرکزی، زنجان، 
قزوین، البرز، تهران، فارس و تعدادی از اســتان های 
دیگر به صورت برف بود. در اســتان قم، سیستان و 
بلوچستان، کرمان، هرمزگان، بوشهر نیز بارش ها به 
صورت باران بود. وی افزود: به طور کلی از پنج شنبه 
که سامانه شروع به فعالیت داشته است تا روز شنبه 
که از کشور خارج می شود، همه ۳۱ استان کشور رنگ 
برف و بــاران را به خود دیده اند. بعد از اینکه بارش 
برف تمام می شود، شنبه بیشتر برای نواحی شرقی 
مثل خراســان رضوی، شمالی و جنوبی، سیستان و 
بلوچســتان، بارش برف و باران را داریم و برای البرز 
شرقی و سمنان نیز بارش برف پیش بینی می شود. 

همچنین دمای هوا نیز در این مدت شدیداً کاهش 
می یابد، مثلا در برخی نقاط مثل تهران دمای هوا به 
منفی ۳ می رسد و طبیعتا غیر از تهران، در بسیاری 

از نقاط کشور نیز این شرایط تجربه می شود.
 تداوم بارش ها و کاهش دمای هوا 

در برخی نقاط کشور
از ســوی دیگر، سازمان هواشناســی با صدور 
هشــدار زردرنگ اعلام کرد: بارش بــرف و باران و 
وزش باد روز شنبه در خراسان شمالی، نیمه شمالی 
خراســان رضوی، شرق گلستان و یکشنبه در غرب 
کردســتان، جنوب غرب آذربایجــان غربی و غرب 
کرمانشــاه باعث مه آلودگی، در مناطق کوهستانی 
وزش باد و کولاک برف، کاهش دما و احتمال یخ زنی 
سطح جاده ها، لغزندگی و کاهش دید در جاده های 
کوهســتانی و گردنه ها می شود. سازمان هواشناسی 

نســبت به احتیاط و امتناع از رفت و آمد در سطح 
معابر شهری، احتیاط و اجتناب از مسافرت های بین 
شهری و تنظیم و تعمیر وسایل گرمایشی و ایمنی 
خودروها، امتناع از هرگونه فعالیت های کوهنوردی، 
آمادگی سازمان های امدادی و کمک رسان از جمله 

راهداری ها و شهرداری ها توصیه کرده است.
در ادامه این هشــدار آمده است: شنبه کاهش 
محسوس دما در استان های خراسان رضوی، خراسان 
شمالی، سمنان، تهران، البرز، قزوین، زنجان، اردبیل، 
آذربایجان شــرقی، آذربایجان غربی، کردســتان، 
کرمانشاه، همدان، قم، مرکزی، چهارمحال و بختیاری، 
کهگیلویه و بویراحمد، لرستان، نیمه غربی اصفهان 
پیش بینی می شود که موجب یخبندان و لغزندگی 
ســطح جاده ها، اختــلال تردد در معابر شــهری و 

جاده های بین شهری خواهد شد.

 عملیات امداد و نجات 
در 15 استان متاثر از برف و باران

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی جمعیت هلال احمر، 
رئیس سازمان امداد و نجات دیروز اعلام کرد: عملیات 
امداد و نجات در برف و کولاک با به کارگیری تمامی 
نیروهای هلال احمــر ادامه دارد. در این عملیات از 
تاریخ ۱۱ لغایت ۱۳بهمن در ۱۵ اســتان آذربایجان 
غربــی، اردبیل، اصفهان، ایلام، تهــران، چهارمحال 
و بختیــاری، زنجان، ســمنان، فــارس، قزوین، قم، 
کردستان، کرمانشاه، لرستان و مرکزی به ٢۱ محور 
کوهستانی امدادرسانی شد. در ۴۸ ساعت گذشته به 
۶۰۰ نفر امدادرسانی و برای پنج نفر از در راه ماندگان 
اســکان اضطراری ایجاد شد. بابک محمودی افزود: 
چهار نفر نیز توســط تیم های نجات به مناطق امن 
منتقل شدند و یک مصدوم برف و کولاک نیز توسط 
ناوگان هلال احمر به مراکز درمانی منتقل شــد. در 
این مدت ۳۳ تیم هلال احمر موفق به رهاسازی ۱٢٩ 

دستگاه خودروی گرفتار در برف و کولاک شدند.
 توصیه به پرهیز از سفر با توجه به شرایط جاده ها

رئیــس پلیس راهور نیــز روز جمعه اعلام کرد: 
شامگاه جمعه با یخ زدگی شدید جاده های کوهستانی 
مواجه هســتیم و سفر در این شرایط طی روز شنبه 
و مخصوصاً شــب خیلی منطقی نیست. همچنین 
جاده های خلخال-پونل، هشتگرد-طالقان، شاهرود-
گرگان و سمنان-فیروزکوه به خاطر بارش برف مسدود 
هستند. گفتنی است، بارش برف و تداوم برودت هوا، 
مدارس برخی از اســتان ها را در روز شنبه به حالت 

غیر حضوری درآورد. 
سردار حسینی افزود: رانندگان تجهیزات زمستانی 

خصوصاً زنجیر چرخ به همراه داشته باشند.

پیش بینی تداوم بارش برف و باران و کاهش دما در برخی استان ها

بارش رحمت الهی سراسر کشور را فرا گرفت

مدیر روابط عمومی هلال احمر از اعزام 45 کاروان سلامت 
به همراه اجرای 45 طرح محرومیت زدایی »نذر خدمت« در 

مناطق محروم کشور خبر داد.
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی جمعیت هلال  احمر، اشــکان 
موسوی اظهار داشت: جمعیت هلال  احمر، پوشش امدادی یوم الله 
۱٢ بهمــن را در تهران و راهپیمایی روز ٢٢ بهمن را در سراســر 
کشور برعهده  دارد. علاوه بر این، در دهه فجر تعدادی از پروژه های 
عمرانی این جمعیت ازجمله پایگاه های امدادونجات بین شهری در 
استان های کرمان و سیستان و بلوچستان، سه مرکز توانبخشی و 
طرح هایی ازجمله مدرسه نمادرس )متاورس( در ۱۰ استان، مدرسه 
آماده در شیراز و ۶ مرکز آموزش های تخصصی خانه های هلال در 

برخی استان های کشور افتتاح خواهند شد.
وی افــزود: از آغــاز دهه مبارک فجر، آییــن آموزش امداد و 
کمک های اولیه به ۴۵ هزار شهروند در خانه های هلال، مساجد و 
مدارس سراسر کشور و همچنین اعزام ۴۵ کاروان سلامت به همراه 
اجرای ۴۵ طرح محرومیت زدایی »نذر خدمت« در مناطق محروم 
کشور آغاز می شــود. همچنین با هدف گرامیداشت دهه مبارک 
فجر و پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی، در روز سه شنبه هفدهم 
بهمن ماه، خدمات توانبخشی جمعیت هلال  احمر در مراکز درمانی 
این جمعیت در سراسر کشور با ٢۰ درصد تخفیف ارائه می  شود.

شــهردار منطقه چهار تهران گفت: بیش 
از یک تا دو کیلومتر تــردد با افتتاح تقاطع 
بزرگراه  با  باقری  بزرگراه شهید  غیرهمسطح 

شهید زین الدین کاهش یافت.
به گزارش پایگاه خبری شهر، آیین بهره برداری 
از تقاطع غیرهمسطح بزرگراه شهید باقری با بزرگراه 
شهید زین الدین روز پنج شنبه ۱٢ بهمن ماه، با حضور 

جمعی از مسئولان شهری تهران برگزار شد.
علی اصغــر کمالی زاده، شــهردار منطقه چهار 
تهران در این مراسم، با اشاره به کاهش فاصله تردد 
شهروندان در معابر با افتتاح این پروژه، اظهار داشت: 
با توجه به ســیاهه انتشار و تاثیر ۷۰ درصدی تردد 
وســایل نقلیه بر آلودگی هوای تهران، این پروژه در 
کاهش تردد و به دنبال آن کاهش آلودگی هوا اثرگذار 
خواهد بود. همچنین بیش از یک تا دو کیلومتر تردد 

با افتتاح این تقاطع کاهش یافت و طراحی بســیار 
خوب و مینیاتوری در این تقاطع صورت گرفته است.

مهدی چمران، رئیس شورای شهر تهران نیز در 
این مراسم با بیان اینکه در مدت کوتاهی به میزان 
٩ ماه این پروژه ســاخته شد و بهترین شکرگزاری 
است که توانســته ایم به مردم خدمت ارائه دهیم، 
افزود: تا پایان سال هفت پروژه به مردم تحویل داده 
خواهد شــد و نهضت آبادانی در تهران ادامه خواهد 
یافت؛ البته این کافی نیســت و ما راضی نیستیم و 
باید فکری به حال ترافیک در هم پیچیده پایتخت 
کنیم. امیدواریم شهردار تهران در بازگشت خود از 
چین با توجه بــه خبرهایی که از قراردادها خواهد 
داد، بتوانیم کاری کنیم؛ هرچند تهران یک دریاست 
و ۱۰۰ اتوبــوس دیده نمی شــود و باید چند هزار 

اتوبوس تامین کرد.

دادستان مرکز استان سیستان و بلوچستان 
ادعاهای مطرح شده را درباره بازداشت جوانی 

به نام سپهر شیرانی، تکذیب کرد.
در روز های اخیر رســانه های معانــد از جمله 
بی بی سی فارسی در خبر دروغی مدعی شده اند که 
سپهر شیرانی »دانشجوی ۱٩ ساله که ۱۰ بهمن و 
به دلیل »فعالیت در شبکه های اجتماعی« در زاهدان 
از سوی اطلاعات سپاه بازداشت شده بود، دو روز بعد 

»کشته شده است.«
دادســتان عمومی مرکز اســتان سیســتان و 
بلوچســتان در گفت وگو با خبرگزاری میزان ضمن 
تکذیب ادعا های مطرح شــده در این رابطه، گفت: 

این فرد هیچ گونه ســابقه زندان و بازداشــت شدن 
نداشته است.

مهدی شمس آبادی افزود: والدین این جوان روز 
سه شــنبه اعلام کردند فرزندشان به دانشگاه رفته 
و بعد از آن به منزل مراجعه نکرده اســت و مفقود 

شده است.
شــمس آبادی ادامه داد: دستورات اولیه در این 
رابطــه به پلیس آگاهی داده شــد و تحقیقات آغاز 
شد. خانواده این فرد در تماس با پلیس اعلام کردند 
که جسد فرزندشان را در پشت منزل پیدا کرده اند.
وی بیان داشت: براساس اطلاعات اولیه علت فوت 

این فرد خودکشی اعلام شده است.

دروغ دیگر از رسانه های معاند برای کشته سازی

 دادستان سیستان و بلوچستان: »سپهر شیرانی« هیچ گونه سابقه بازداشت و زندان نداشته است
سخنگوی سازمان غذا و دارو اعلام کرد: از 
روز شنبه به شیرخشک های رژیمی یارانه تعلق 

می گیرد.
سجاد اسماعیلی در گفت وگو با صداوسیما اظهار 
داشت: از شــنبه داروخانه ها با ثبت شناسه رهگیری 
شیرخشک در ســامانه تی تک می توانند شیر خشک 
رژیمی را بدون تغییرقیمت به مصرف کننده در سقف 
معین عرضه کنند. از اواخر آبان ارز ترجیحی یا همان 
یارانه شیرخشک به بیمه ها منتقل شد و به شیرخشک 
یارانه تعلق گرفت، اما شیرخشک  رژیمی مشمول یارانه 

نشده بود.
اســماعیلی همچنین با تاکید بــر وضعیت پایدار 

تولید شیر خشک در کشور، افزود: هم اکنون به صورت 
میانگین ماهانه بین ۶ تا ۷.۵ میلیون قوطی شیر خشک 
در کشور تولید می شود و در صورت کمبود احتمالی و 
نیاز به تولید بیشتر، کارخانه ها برای تولید بیشتر شیر 

خشک شیفت بندی می شوند.
وی ادامه داد: میزان مصرف شیرخشک هر کودک 
ماهانه ۴ الی ۷ قوطی برآورد شده است، اما برای تامین 
رفاه خانواده ها ۱۰ قوطی شیرخشک به قیمت یارانه ای 
تعیین شد که طی ماه خانواده ها می توانند آن را با نرخ 
یارانه ای دریافت کنند؛ در عین حال تعرفه شیرخشک 
بیــش از ۱۰ قوطی با قیمت غیر یارانه ای محاســبه 
می شود و آن هم تا سقف ٢۰ قوطی امکان پذیر است.

سخنگوی سازمان غذا و دارو:

توزیع شیر خشک های رژیمی یارانه ای از امروز آغاز می شود

تقاطع غیرهمسطح شهید باقری- شهید زین الدین در منطقه 4 تهران به بهره برداری رسید 

رئیس  کل سازمان نظام  پزشکی کشور با بیان 
اینکه ۱۶۰ هزار و ۹۱۲ پزشک در کشور حضور 
دارند، گفت: تعداد پزشکان کشور از سال ۶۲ تا 
به امروز ۱۳ برابر و تعداد زنان پزشک کشور ۳5 

برابر شده است. 
به گزارش ایســنا، محمد رئیس زاده در مراســم 
»دســتاوردهای ۴۵ ساله نظام سلامت« که دیروز در 
دانشــگاه علوم پزشکی ایران برگزار شد، اظهار داشت: 
اگر بخواهم از دستاوردهای حوزه سلامت دوران انقلاب 
اسلامی سخن بگویم باید به فرمایشات رهبری اشاره 
کنم. اظهار نظرهای مقام معظم رهبری عین واقعیت 
است و فرمایشات ایشان را درخصوص جامعه پزشکی 
بایــد در کانون توجه قرار داد. رئیس زاده با اشــاره به 
آمار و ارقام منتشر شده توسط سازمان نظام پزشکی 
کشور افزود: ۱۶۰ هزار ٩۱٢ پزشک در کشور حضور 
دارند. در حال حاضر حدود ۶۰ هزار پزشک در مقاطع 
دکتری عمومی و دستیاری پزشکی مشغول به تحصیل 
هستند. اگر این افراد را به تعداد پزشکان کشور بیفزاییم 
تعداد پزشــکان حاضر در کشور حدود ٢۰۰ هزار نفر 
است. وی ادامه داد: ٩۸ هزار پزشک عمومی در کشور 
حضور دارند و تعداد پزشکان متخصص نیز حدود ۶۱ 

هزار نفر است.
رئیس کل سازمان نظام پزشکی با اشاره به اینکه 
آمار و ارقام مربوط به تعداد پزشــکان در سال ۶٢ در 
دسترس است، گفت: بررسی مقابله ای تعداد پزشکان در 
سال های ۶٢ و ۱۴۰٢ بیانگر این است، تعداد پزشکان 
کشور در سال ۶٢ حدود ۱۳ هزار نفر بود که این تعداد 

در حال حاضر حدود ۱۶۰ هزار نفر است. بر اساس آمار 
و ارقام، تعداد پزشکان کشور حدود ۱۳ برابر شده است.
رئیس زاده درباره تعداد زنان پزشک اظهار داشت: 
ســال ۶٢ حدود دو هزار پزشک زن در کشور مشغول 
به فعالیت بودند اما در حال حاضر تعداد آن ها به ۷۱ 
هزار نفر رسیده اســت. آمار و ارقام بیانگر این است، 
تعداد زنان پزشــک کشــور ۳۵ برابر شده است. ما بر 
اســاس ارزش ها و فرهنگ کشور خود به زنان پزشک 
نیاز داریم. وی ادامه داد: تعداد پزشــکان مرد در سال 
۶٢ حــدود ۱۱ هزار نفر بود که این تعداد به ۸۵ هزار 
نفر رســیده است همچنین تعداد پزشکان عمومی از 
هشــت هزار نفر در سال ۶٢ به ٩۶ هزار نفر در سال 

جاری رسیده است.
 افزایش۳۰ برابری تعداد زنان متخصص

 در دوران انقلاب اسلامی 
رئیس  کل ســازمان نظام پزشکی درباره تعداد 
پزشــکان متخصص گفت: تعداد زنان متخصص در 
سال ۶٢، ۷۱۷ نفر بود که این تعداد در حال حاضر 
حدود ٢۱ هزار نفر اســت؛ به عبارتی می توان گفت 
که تعداد زنان متخصص در دوران انقلاب اسلامی ۳۰ 
برابر شده است. همچنین تعداد پزشکان متخصص آقا 
حدود چهار هزار نفر بود که در حال حاضر تعداد آنان 
٢۸ هزار نفر است. بنابراین تعداد پزشکان متخصص 

آقا حدود ۷ برابر شده است.
رئیس زاده افزود: سال ۶٢ تعداد فوق  متخصصانی 
که در کشــور حضور داشتند ۷۴ نفر بود اما در حال 
حاضر حدود پنج هزار فوق تخصص پزشکی در کشور 

حضور دارند. به طور قطع تربیت یک پزشــک فوق  
متخصص کار بسیار بزرگی اســت. سال ۶٢ تعداد 
پزشــکان زنی که فوق  تخصص داشتند سه نفر بود 
اما در حال حاضر تعداد آنان حدود هزار و ۶۰۰ نفر 
است، همچنین تعداد دستیاران تخصصی )فلوشیپ( 

هزار و ۴۰۷ نفر است.
وی درباره وضعیت رشته جراحی مغز و اعصاب 
گفت: ســال ۶٢ تعداد پزشکان جراح مغز و اعصاب 
معادل ۱.۴ در یک میلیون نفر بود. استاندارد جهانی 
دربــاره تعداد جراحان مورد نیاز در یک میلیون نفر 
معادل ۶ است. تعداد جراحان در یک میلیون نفر در 
کشورهای آمریکا و ترکیه به ترتیب ۱۰ و ۱۳ است. 
در حــال حاضر، تعداد جراحان مغز و اعصاب ایرانی 

در یک میلیون نفر معادل ۱۳ است.
رئیس  کل ســازمان نظام پزشکی با بیان اینکه 
دستاوردهای حوزه ســلامت مصداق جهاد تبیین 
اســت که در کانون توجه رهبــری قرار دارد، گفت: 
در گذشــته حدود ۱۱ هزار بیمار به خارج از کشور 
اعزام می کردیم که سرانه درمان هر کدام حدود ۱۰ 
هزار دلار بود همچنین پنج هزار پزشک خارجی در 
کشور مشغول به طبابت بودند که هر کدام هزار دلار 

حق الزحمه دریافت می کردند.
 صرفه جویی ۲۰ هزار میلیارد تومانی در سال

با خودکفایی در حوزه سلامت
رئیــس زاده ادامه داد: ما در عرصه ســلامت به 
خودکفایی رســیده ایم که ماحصل این خودکفایی 
صرفه جویی ٢۰ هزار میلیارد تومانی در سال است. 

مبلــغ ٢۰ هزار میلیارد تومــان را با توجه به تعداد 
جمعیت و پزشکان ســال ۶٢ محاسبه کردم که با 
رشــد جمعیت به طور قطع مبلغ ٢۰ هزار میلیارد 

تومان افزایش می یابد.
آموزش پزشکی ایران می تواند یک الگو 

در سطح جهان باشد
وی با بیان اینکه »فدراســیون جهانی آموزش 
پزشــکی« کیفیت آموزش پزشکی عمومی ایران را 
تایید کرده است، خاطرنشان کرد: سال ۸۳ هنگامی 
که وزیر بهداشت مسئولیت معاونت آموزشی وزارت 
بهداشت را برعهده داشت، استانداردهای فدراسیون 
جهانی آموزش پزشــکی را در کشــور اجرا کرد. بر 
اساس اظهارات رئیس فدراســیون جهانی آموزش 
پزشکی، آموزش پزشکی ایران می تواند یک الگو در 

سطح جهان باشد.
رئیس  کل ســازمان نظام  پزشکی کشور با بیان 
اینکه تحلیل جایگاه کنونی از اهمیت فراوانی برخوردار 
اســت، افزود: ما باید جایــگاه کنونی خود را تحلیل 
کنیم و بدانیم که چرا در چنین جایگاهی قرار داریم. 
رئیس زاده درباره تعداد پزشکان به کشور گفت: برخی 
بر این باور هستند که تعداد پزشکان کشور ۱۱.۸ در 
۱۰ هزار نفر اســت اما آمار و ارقام نشان می دهد که 
این عدد معادل ۱۵ در ۱۰ هزار نفر است. همچنین 
برخی به دروغ ادعا می کنند که تعداد پزشکان کشور 
طی ۳۵ سال گذشته افزایش نیافته است اما چنین 
موضوعــی صحت ندارد. همچنین موضوع کیفیت و 

کمیت برای ما در آموزش پزشکی اهمیت دارد.

آغاز فعالیت آزمایشی اولین اتوبوس برقی ساخت چین در تهران
اتوبوسرانی  واحد  اعلام شــرکت  براساس 
تهران، اولین اتوبوس برقی فعالیت آزمایشی خود 

را روز پنج شنبه در تهران آغاز کرد.
روابط عمومی شــرکت واحد اتوبوســرانی تهران 
درخصوص فعالیت آزمایشــی یک دســتگاه اتوبوس 

برقی در خطوط این شــرکت اعلام کرد: این اتوبوس 
تولید کشور چین است که برای انجام تست های فنی 
و بررســی عملکرد و کارایی، در خطوط اتوبوسرانی به 
صورت آزمایشی فعال شد که در صورت برآوردن توقعات 
نسبت به انعقاد قرارداد با شرکت مربوطه اقدام می شود.

درخصوص مشخصات فنی این اتوبوس اعلام شده، 
باتری این اتوبوس از نوع لیتیومی با توان ۴٢۳ کیلووات 
و دارای استانداردهای روز اتحادیه اروپا است که با توجه 
به خطوط شمالی جنوبی اتوبوسرانی قابلیت حرکت در 
شــیب ٢۰ درصد را دارد و با هر بار شارژ توان حرکت 

تا ٢۰۰ کیلومتر را دارد. اتوبوس مذکور روز پنج شنبه 
۱٢ بهمن ماه با فعالیت در خط هفت تندرو و مســیر 
میدان بهارســتان تا میدان جمهوری اسلامی ضمن 
جابه جایی شهروندان گرامی، مورد بررسی فنی میدانی 

قرار گرفته است.

همزمان با دهه فجر انجام می شود
اجرای 45 طرح محرومیت زدایی »نذر خدمت« 

توسط کاروان های سلامت هلال احمر

رئیس سازمان نظام پزشکی با اشاره به خودکفایی ایران در حوزه سلامت:

مدیرعامل بنیاد تعاون زندانیان گفت: 4۰هزار زندانی شاغل در کشور تعداد پزشکان کشور در 40 سال گذشته 13 برابر افزایش یافته است
وجود دارد و۱۰ هزار زندانی با پابند الکترونیک مشغول فعالیت هستند.

به گــزارش خبرگزاری میــزان، رحیم مطهرنــژاد در جریان پنجمین 
تور نظارتی قوه قضائیه که در اســتان قم برگزار شــد اظهار داشــت: بنیاد 
تعاون زندانیان با ســابقه ۸٢ سال در کشــور با دو مسئولیتی حرفه آموزی و 
توانمندســازی زندانیان که خروجی آن با کمک سازمان زندان ها و سازمان 

فنی حرفه ای کشور سالانه به آموزش ۸۰ هزار نفر می پردازد.
مطهرنژاد بــا بیان اینکه در حال حاضر ۴۰ هزار زندانی شــاغل حقوق 
بگیر در سطح کشور داریم، افزود: اکنون ۱۰ هزار زندانی با پابند الکترونیک 
مشغول فعالیت هستند، بنیاد تعاون زندانیان در هزار واحد تولیدی در داخل 
و خارج از زندان، پنج هزار محصول تولید و در اقتصاد ملی نقش ایفا می کنند.
وی ادامه داد: بالغ بر ۱۵ هزار هکتار در سراسر کشور زمین کشاورزی و 
سه هزار هکتار زمین باغی در اختیار بنیاد تعاون زندانیان قرار دارد، مجموع 
واحد های تولیدی و خدماتی بنیاد تعاون دو هزار و ٢۵۰ واحد است و مجموع 

نیرو هایی خدمت رسان حدود هزار و ۵۰۰ نفر هستند.
مدیرعامل بنیاد تعاون زندانیان بیان داشــت: امروز در آغاز دهه فجر در 
ســالروز پیروزی انقلاب اســلامی واحد تولیدی موتورسیکلت در استان قم 
افتتاح شــد، که در فاز اول ۷۰ نفر در این مکان و ۸۰ زندانی رای باز نیز در 

بیرون از محیط زندان در محیط کارخانه مشغول به کار هستند.
مطهرنژاد گفت: درخواست ما از نمایندگان مجلس این است که برای بعد 
از آزادی زندانیان برنامه داشته باشند و باید این امر مورد توجه دستگاه های 
حاکمیتــی نیز قرار گیرند همان گونه که به آزادی آن ها کمک می کنیم باید 

برای اشتغال آن ها نیز باید تلاش کنیم.
وی افزود: اعتقاد ما این اســت که هر شــغلی که بــرای زندانی ایجاد 
 شود چهار آســیب، از خود زندانی، خانواده او، همبندیان و از جامعه کاسته 

خواهد شد.
۲۳ زندانی استان قم باحضور رئیس سازمان زندان ها آزاد شدند

گفتنی اســت، همزمان با ســفر رئیس ســازمان زندان ها به استان قم، 
به مناسبت دهه فجر و درحاشیه راه اندازی »کارخانه تولید موتورسیکلت« در 

اردوگاه حرفه آموزی و کاردرمانی ٢۳ زندانی آزاد شدند.
زمینه آزادی این زندانیان مشــمول جرایم غیرعمد و نیازمند، با اعطای 

ارفاقات قانونی و کمک خیرین فراهم شده است.

مدیرعامل بنیاد تعاون زندانیان:
 40 هزار زندانی شاغل در کشور 

مشغول درآمدزایی هستند

قاچاق موادمخــدر و دیگر کالاهای 
ممنوعه به زندان های کانادا با استفاده از 
پهپاد چالش های جدی را برای این مراکز 

ایجاد کرده است.
به گزارش خبرگزاری میزان، گزارش ها از 
رشــد فزاینده قاچاق پهپادی مواد ممنوعه از 
جمله موادمخدر بــه زندان های کانادا حکایت 
دارند. در زندان های سراسر کانادا از اقیانوس اطلس گرفته تا ساحل غربی این 
کشــور، پرواز پهپاد های حامل موادمخدر و دیگر کالا های ممنوعه یک اتفاق 
معمولی است و رشد ورود کالا های قاچاق به زندان ها سبب افزایش خشونت 

و مصرف بیش از حد موادمخدر در زندان ها شده است.
در برخی موارد زندانیان در چارچوب بســته زندان ها بدهی های کلانی 

به بار می آورند.
نــرخ بالای اعتیاد زندانیان کانادایی به مصرف الکل و موادمخدر ســبب 
شــده تا پهپاد های قاچاقچی در آسمان محوطه این مراکز در پرواز به شکل 
روزافزونی باشــند. لایه های متعدد حصار ســیم خــاردار، در های فولادی و 
دیوار های بلند بتونی زندان ها در کانادا نتوانســته مانعی در مسیر دسترسی 

زندانیان کانادایی به موادمخدر باشند.
سیستم زندان های کانادا می گوید که باران بسته های موادمخدر به معنای 

واقعی کلمه به طور معمول از آسمان زندان های سراسر این کشور می بارد.
در برخی از زندان ها تعداد پرواز پهپاد ها در آسمان زندان های کانادا تا ۱۰ 

برابر در قیاس با پنج سال گذشته افزایش یافته است.
یک مقام کانادایی می گوید: واقعا مســخره است؛ زندانیان پشت پنجره 
زندان هــا مانند زمان انتظار برای دریافت ســفارش فســت فود خود منتظر 
دریافت موادمخدر می مانند. پهپاد های مذکور طیف گسترده ای از موادمخدر 

را به زندان های کانادا قاچاق می کنند؛ از فنتانیل تا کوکائین.
آن ها همچنین وسایل ممنوعه ای مانند چاقو، تلفن همراه و استروئید ها 
را به زندان ها می رسانند. براساس گزارش ها، قیمت موادمخدر در زندان های 
کانادا به طور متوسط در مقایسه با خیابان ها ۱۰ برابر بیشتر است، زیرا با وجود 
تقاضــای زیاد، عرضه محدودی وجود دارد. در حالی که مشــکل پهپاد های 
قاچاقچی یک مشکل عمومی در سیستم زندان های کانادا است، اما کِبِک در 
صدر ثبت حوادث مربوط به پرواز پهپاد های قاچاقچی در آسمان زندان های 

کانادا قرار دارد.
یکــی از مقام های سیســتم زندان های کانادا می گوید که ســه چهارم 
کشــفیات موادمخدر در زندان های کشــور را می توان به پــرواز پهپاد های 
قاچاقچی نسبت داد. در حالی که سیستم زندان های کانادا می گوید که برای 
مقابله با مشکل قاچاق و سوءمصرف مواد مخدر در این مراکز موانع متعددی 
را ایجاد کرده است، پهپاد های قاچاقچی این تلاش ها را بی اثر کرده و بر ابعاد 
پیامدهای بحران در زندان های کانــادا می افزایند. ورود بی رویه موادمخدر و 
دیگر کالا های قاچاق به زندان های کانادا از طریق پهپاد های قاچاقچی، سبب 
شده تا این مراکز با تشدید مشکلاتی مانند سوءمصرف مواد مخدر، خشونت 

و بدهی مواجه شوند.
تشــدید مشکلات مذکور ســبب شــده تا تلاش زندان های کانادا برای 
دســتیابی به فناوری های پیشرفته برای جلوگیری از ورود کالاهای ممنوعه 
از طریق پهپادهای قاچاقچی تشدید شود؛ هرچند این روند تاکنون فایده ای 

نداشته است.

 زندان ها 
زیر فشار پرواز 

پهپاد های قاچاقچی

کانادا


